№ 2-77-14-455/2024
УИД-26МS0051-01-2024-000112-07
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

26 февраля 2024 г.                                                                                          г. Кисловодск
Мировой судья судебного участка № 5 г. Кисловодска Ставропольского края Кузнецов А.А.,
при секретаре Хаджиевой Д.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №5 г. Кисловодска гражданское дело по исковому заявлению ООО «Экспресс-Кредит» к Лобачевой З М о взыскании задолженности по договору займа,

Руководствуясь ст.ст. 235-237, 193-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «Экспресс-Кредит» к Лобачевой З М о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Лобачевой З М…………, в пользу ООО «Экспресс-Кредит» ИНН 8602183821, ОГРН 1118602006786, задолженность по договору займа № 15166922 от 07.03.2022г., образовавшуюся за период с 0703.2022г. по 04.08.2022г., в размере 17440,80 руб., , из которых : 7000 руб.- сумма основного долга, 9770 руб.- неуплаченные проценты , а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 670,80 руб., а всего взыскать 17440,80 руб.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, лица, участвующие в деле, их представители не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кисловодский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене решения суда, через мирового судью судебного участка № 5 г. Кисловодска.

Мировой судья

              А.А. Кузнецов